
/

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»

368760 сел. Касумкент, ул. Ленина, 26; тел: 8 (236) 3-44-11, факс: 8 (236) 3-41-76. K-mail:amr.ssr@yandex.ru

2023 г. № SH

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отказе в предварительном согласовании предоставления 
земельного участка; лицу, обратившемуся с заявлением о 

предварительном согласовании предоставления земельного участка 
и о проведении аукциона по продаже земельного участка

В соответствии с подпунктом 2 пункта 7 статьи 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 
25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Сулейман-Стальский район» Республики 
Дагестан, постановляю:

1. Отказать заявителю Гаджиагаевой Руслане Игоревне в 
Предварительном согласовании предоставления земельного участка и 

утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории, образование которого предстоит из земель населенных пунктов, 
государственная собственность на который не разграничена в кадастровом 
квартале 05:13:000001, проектной площадью- 1382 кв. м., с видом разрешенного 
использования - «Для индивидуального жилищного строительства», 
расположенный по адресу: Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. 
Касумкент, ул. Рамазанова, в связи с поступлением в течении тридцати дней со 
дня опубликования извещения № 897 от 21.11.2023 г. от гражданина Загирова 3. 
С. заявления о намерении участвовать в аукционе на право приобретения 
земельного участка в собственность.

2. Муниципальному бюджетному учреждению «Управление 
муниципального имущества и землепользования» администрации 
муниципального района «Сулейман-Стальский район»:

mailto:amr.ssr@yandex.ru


2.1. Направить копию настоящего постановления заявителю 
Гаджиагаевой Р. И.

2.2. Обеспечить проведение кадастровых работ по образованию 
земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления в 
соответствии со схемой расположения земельного участка в целях 
осуществления государственного кадастрового учета.

2.3. Подготовить необходимую документацию с целью дальнейшего 
проведения аукциона по продаже образованного земельного участка под 
испрашиваемые цели.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационное 
агентство» администрации муниципального района «Сулейман-Стальский 
район» опубликовать настоящее постановление в районной газете «Кюринские 
известия» и разместить на официальном сайте муниципального района 
«Сулейман-Стальский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района «Сулейман- 
Стальский район» Кахриманова 3. Н.

Глава муниципального С. Темирханов


